АДМИНИСТРАЦИЯ

МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №
от _ ______ 2015 года                                                                     х.Мирный
Об утверждении отчета о ходе работ

по муниципальной программы

Мирненского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и

противодействие  преступности»

по результатам за 2014 год
     В соответствии с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 06.09.2013 № 115  Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Мирненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной  программы Мирненского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности »,  утвержденной постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 11.10.2013 №125«Об утверждении муниципальной программы Мирненского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», по результатам за 2014 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Мирненского сельского поселения                            Л.С.Сулиманова
Приложение

к постановлению Администрации

Мирненского сельского поселения

от _ ______2015 №
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МИРНЕНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»   за 2014 год.

Отчет об исполнении муниципальной  программы Мирненского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2014 год составлен сектором экономики и финансов Администрации Мирненского сельского поселения  в соответствии с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 06.09.2013 г № 115 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Мирненского сельского поселения».

 В приложении  представлен отчет о реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности».

Реализация программы была направлена на исполнение обязательств по обеспечению общественного порядка и противодействие преступности.

Первоначально на 2014 год не планировалось финансовое обеспечение данной программы , состаляло 2,2 тыс.рублей,после корректировки плановых назначений сумма составила 0,0 тыс.рублей.

В рамках реализации программы администрацией поселения распространение среди читателей библиотек информационных материалов, содействующих повышению уровня  толерантного сознания молодежи

 Выводы:

- программа реализуется успешно..

- запланированные мероприятия программы на 2014 год выполнены;

- промежуточные значения целевых показателей на 2014 год достигнуты.

    Предложение

- учитывая, что Программа продвигается успешно, целесообразно продолжить работу в данном направлении.

Таблица 1
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» отчетный период 2014 г.

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Мирненском сельском поселении»

	1.1
	Основное мероприятие 1.1.1.вопросы кадровой поли​тики
	Администрация Мирненского сельского поселения
	формирование эффективной кадровой поли​тики на террито​рии Мирненского сельского поселения по про​тиводействию коррупции
	01.01.2014
	31.12.2014
	- Финансирования не требуется
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1.2.антикоррупционная экс​пертиза нормативных правовых актов и их проек​тов
	Ведущий специалист  категории по правовой и кадровой работе
	реализация анти​коррупционного  законодательства по провидению антикоррупци​онной экспер​тизы проектов нормативных правовых актов и  нормативных правовых актов
	01.01.2014
	31.12.2014
	- Финансирования не требуется
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1.3создание условий для фор​мирования антикорруп​ционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведе​нию
	Ведущий специалист  категории по правовой и кадровой работе
	формирование эффективных условий по ми​нимизации кор​рупционных проявлений на территории Мирненского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2014
	- Финансирования не требуется
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1.4 Ведение официального сайта Администрации Мирненского сельского поселения
	Ведущий специалист  категории по правовой и кадровой работе
	формирование эффективной муниципальной политики на тер​ритории Мирненского сельского поселения  по про​тиводействию коррупции
	01.01.2014
	31.12.2014
	Финансирования не требуется
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 2 «Профилактика экс​тремизма и терро​ризма в Мирненском сельском поселении»

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2.1информационно-пропаган​дистское противодействие экстремизму и терроризму
	Ведущий специалист  категории по правовой и кадровой работе
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного со​знания и поведе​ния , гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2014
	Финансирования не требуется -
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2.2организационно-техниче​ские мероприятия
	Ведущий специалист  категории по правовой и кадровой работе
	обеспечение без​опасности объек​тов и граждан, готовности сил и средств к дей​ствиям в очагах чрезвычайных ситуаций, проведены учения о приведении в  готовность сил и средств при возникновение ЧС на территории Мирненского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2014
	- Финансирования не требуется
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2.3усиление антитеррори​стической защищённости объектов социальной сферы
	Ведущий специалист  категории по правовой и кадровой работе
	организация дежурств специалистов на период праздников в целях повышение анти​террористиче​ской защищен​ности поселения
	01.01.2014
	31.12.2014
	- Финансирования не требуется
	-
	-

2. Информация об оценке эффективности реализации мероприятий Программы за 2014 год приведена в таблице № 2.
Таблица №2

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ

за отчетный 2014  год
	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	1-й год реализации Прог раммы
	2-й год реали зации Прог

раммы
	3-й год реали зации Программы
	4-й год реали зации Программы
	1-й год реали зации Прог раммы
	отклонение от планового показателя (+, -)
	2-й год реали зации Программы
	отклонение от планового показателя (+, -)
	3-й год реали зации Прог рамы

	отклонение от планового показателя (+, -)
	4-й год реали зации Прог рамы

	отклонение от планового показателя (+, -)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11

	12

	1
	Совершение (попытка совершения) террористических актов на территории Мирненского сельского поселения
	% от базового показателя 2009 года
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Совершение  актов экстремистской направленности против соблюдения прав и свобод человека на территории Мирненского сельского поселения
	% от базового показателя 2009 года
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0

В основе оценки эффективности Программы лежит система, включающая два показателя (совершение (попытка совершения) террористических актов и совершение  актов экстремистской направленности), характеризующих эффективность Программы.

В 2014 году совершение (попытка совершения) террористических актов и совершение  актов экстремистской направленности не наблюдалось.
Так как совершения террористических актов и актов экстремистской направленности  на территории Мирненского сельского поселения в 2014 году не наблюдалось реализация Программы является эффективной.

Бюджетная эффективность программы определяется как соотношение фактического использования средств, запланированных на реализацию программы, к утвержденному плану:

	фактическое использование средств
	х 100 процентов

	утвержденный план

Бюджетная эффективность реализации Программы по степени достижения показателей (процентов):

	0,0
	х100% = 100,0 %.

	0,0

IV. Дальнейшая реализация Программы

В целях оптимизации бюджетных расходов планируется финансирование мероприятия Программы осуществлять на строго определенные цели.
Целевые показатели реализации Программы корректировать на текущий финансовый год и плановый период не планируется.